DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 93Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-013/2019-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro ofi cial,
torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na
data de 09/09/2019 às 09h00min, horário local. Objeto: Contratação de
empresa especializada em desenvolvimento de software, para execução
dos serviços de implantação, conversão, treinamento técnico, licencia-
mento de uso de software de Gestão Escolar (Educacional), bem como,
testes e serviços de manutenção, customizações, atendimento e suporte
técnico online e presencial e serviços de hospedagem de banco de dados
para funcionamento das áreas: administrativa, recursos humanos, peda-
gógica, transporte escolar, merenda escolar, fi nanceiro, compras, estoque,
patrimônio e biblioteca da Secretaria de Educação e unidades educacio-
nais, conforme especifi cações, quantidades e preços estimados, constan-
tes no TR, Anexo I do edital. Edital disponível na sede da PMBB, Av. Belém
s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de
transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 26/08/2019.

JORDÂNIO BRITO DO ARTE
  Pregoeiro.

Protocolo: 468073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº
1608001-2018. Pregão Presencial nº 017/2018. Objeto: Prorroga-
ção de Prazo de Vigência do Contrato, Cujo Contrato Tem por objeto a
contratação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de Ar-
Condicionado. Contratado: Softcomp-Comércio Informatica Ltda CNPJ nº
10.378.838/0001-77 Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: ART. 57, §
1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 14/08/2019.

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
 Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 0208001/2019. INX.
Nº 6/2019-050. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Muni-
cipal. Contratado: J. Caldas Pinto Eireli sob o CNPJ nº 34.193.225/0001-
23. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Serviços Médicos como
Clínico Geral. Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II Art. 13 Inciso III da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global:
R$ 317.568,00. Data de Assinatura: 02/08/2019. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 032/2019 - PMC -SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
aquisição de moveis e equipamentos, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1408001-2019.
Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/Pa. Cantratada(O): NEO
BRS Comercio De Eletrodomesticos Ltda CNPJ:  07.041.480/0001-88. Va-
lor Global: R$ 948.970,00 (novecentos e quarenta e oito mil, novecentos
e setenta reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data
de sua assinatura. Data da Assinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francis-
co Ferreira Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - PMC
-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis
e equipamentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1408002-2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: P. G. Lima Com Eireli-Epp CNPJ:
23.493.764/0001-61. Valor Global: R$ 151.847,50 (cento e cinquenta e
um mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Vigência:
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data
da assinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - PMC -SRP. Objeto: Contratação
de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipamentos, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CONTRA-
TO Nº 1408003-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa.
Cantratada: J. P. Comercio de Moveis Eireli CNPJ: 22.685.164/0001-32.
Valor Global: R$ 444.020,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e vinte
reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Data da Assinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francisco Ferreira
Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - PMC -SRP. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipamentos,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará.
CONTRATO Nº 1408004-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capa-
nema/Pa. Cantratada: E. C Garcia dos Santos Comercio, Servios e Repre-
sentações Eireli CNPJ: 26.379.836/0001-71. Valor Global: R$ 577.810,33
(quinhentos e setenta e sete mil oitocentos e dez reais e trinta e três
centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de

sua assinatura. Data da assinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francis-
co Ferreira Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - PMC
-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis
e equipamentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1408005-2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Serrana Distribuidora Ltda CNPJ:
30313.649/0001-23. Valor Global: R$ 581.250,00(quintos e oitenta e um
mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: por 12(dose) meses, conta-
dos a partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 14/08/2019.
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2019 - PMC -SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
aquisição de moveis e equipamentos, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1408006-2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Rocha
North Comercio Industria de Moveis Eireli CNPJ: 08.408.448/0001-50.
Valor Global: R$ 208.790,00(duzentos e oito mil setecentos e noventa
reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua as-
sinatura. Data da assinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francisco Ferreira
Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - PMC -SRP. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipamentos,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará.
CONTRATO Nº 1408007-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
panema/Pa. Cantratada: Fis Comercial Ltda CNPJ: 14.731.830/0001-01.
Valor Global: R$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos reais). Vigência: por
12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da as-
sinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - PMC -SRP. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipamentos, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CONTRATO
Nº 1408008-2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa.
Cantratada: A. B. S Construções Fabricações Comércio e Serviços e Ma-
nutenção Eireli CNPJ: 21.197.303/0001-16. Valor Global: R$ 79.100,00
(setenta e nove mil e cem reais). Vigência: por 12(dose) meses, conta-
dos a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 14/08/2019.
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2019 - PMC -SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
aquisição de moveis e equipamentos, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. CONTRATO Nº 1408009-2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Universal
Fabricação e Comércio de Móveis Ltda CNPJ: 21.041.143/0001-11. Valor
Global: R$ 94.700,00 (noventa e quatro mil setecentos reais). Vigência:
por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data
da assinatura: 14/08/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
 Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO Nº
032/2019, vinculada ao PP nº 032/2019-PMC-SRP. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica para aquisição de moveis e equipamentos,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pará.
Vencedores: E.C Garcia Dos Santos Comercio, Serviços E Representação
Eireli, cadastrada no CNPJ sob o nº 26.379.836/0001-71 com valor unitá-
rio: Nº Item- Valor Unitário: 5- R$ 405,00; 6- R$ 505,00; 11- R$ 47,50;
14- R$ 2.195,00; 17- R$ 30,50; 18- R$ 24,50; 25- R$ 82,36; 27- R$
313,20; 32- R$ 344,00; 33- R$ 163,85; 35- R$ 130,00; 38- R$ 123,25;
39- R$ 139,00; 42- R$ 726,45; 52- R$ 645,00; 66- R$ 43,50; 70- R$
535,00; 71- R$ 83,50; 72- R$ 2.070,00; 74- R$ 65,00; 76- R$ 325,00;
79- R$  362,50; 80- R$ 549,55; 81- R$ 100,00; 82- R$ 605,00; 85- R$
145,00. Universal Fabricação e Comércio de Móveis Ltda, cadastrada no
CNPJ sob o nº 21.041.143/0001-11 com valor unitário: Nº Item- Valor
Unitário. 4- R$ 450,00; 23- R$ 100,00; 57- R$ 120,00. Serrana Distribui-
dora Ltda, cadastrada no CNPJ sob o nº 30.313.649/0001-23 com valor
unitário: Item- Valor Unitário: 50- R$ 645,00; 51- R$ 150,00; 54- R$
36.200,00; 60- R$ 579,00; 77- R$ 3.300,00; 83- R$ 521,00. Fis Comer-
cial Ltda, cadastrada no CNPJ sob o nº 14.731.830/0001-01 com valor
unitário: Item- Valor Unitário: 47- R$ 780,00; 49- R$ 5.300,00; 68- R$
150,00.  A. B. S Construções Fabricações Comércio E Serviços E Manuten-
ção Eireli, cadastrada no CNPJ sob o nº 21.197.303/0001-16 com valor
unitário: Item- Valor Unitário: 12- R$ 145,00; 78- R$ 1.600,00.  J.P Co-
mercio de Moveis Eireli, cadastrada no CNPJ sob o nº 22.685.164/0001-
32 com valor unitário: Item- Valor Unitário: 2- R$ 380,00; 7- R$ 250,00;
8- R$ 350,00; 15- R$ 145,00; 19- R$ 250,00; 20- R$ 190,00; 22- R$
70,00; 24- R$ 98,00; 48- R$ 180,00; 56- R$ 200,00; 58- R$ 330,00;
61- R$ 180,00; 63- R$ 180,00; 67- R$ 150,00. NEO BRS Comercio de
Eletrodomesticos Ltda, cadastrada no CNPJ sob o nº 07.041.480/0001-88
com valor unitário: Item- Valor Unitário: 9- R$ 365,00; 10- R$ 285,00;
16- R$ 96,00; 26- R$ 585,00; 28- R$ 1.120,00; 29- R$ 1.260,00; 30- R$
1.730,00; 31- R$ 2.570,00; 34- R$ 499,00; 36- R$ 80,00; 37- R$ 165,00;
40- R$ 51,00; 41- R$ 715,00; 43- R$ 344,00; 44- R$ 1.975,00; 45- R$
1.575,00; 53- R$ 1.690,00; 55- R$ 1.800,00; 59- R$ 283,00; 62- R$
86,00; 65- R$ 132,00; 86- R$ 105,00.  P.G Lima Com Eireli-Epp, cadas-
trada no CNPJ sob o nº 23.493.764/0001-61 com valor unitário: ITEM-
VALOR UNITÁRIO: 1- R$ 990,00; 3- R$ 239,50; 13- R$ 457,00; 46- R$
2.000,00; 64- R$ 269,00; 69- R$ 450,00; 73- R$ 446,00; 84- R$ 114,00.
Rocha North Comercio Industria de Moveis Eireli, cadastrada no CNPJ sob
o nº 08.408.448/0001-50 com valor unitário: Item- Valor Unitário: 21- R$